平成 28 年５月 10 日

各  位

上 場 会 社 名 東都水産株式会社

代 表 者 代表取締役社長   関本 吉成

（コード番号 8038、東証第 1部）

問合せ先責任者 取締役総務部門担当 江原 恒

 （TEL 03-3541-5468）

通期業績予想値と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年５月８日に公表しました平成 28 年３月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績に下記の通り

差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、平成 28 年３月期の１株当たり配当予想につきましても、下記の通り修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

記

●通期業績予想値と実績値との差異について

平成 28 年３月期通期連結業績予想と実績の差異（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

差異の理由

売上高は、水産物卸売事業において売上単価が想定を僅かに上回りましたため、前回予想を上回る実績

となりました。利益面では、債権管理の推進による貸倒引当金の戻入額及び販売諸経費の削減効果が想定

を上回りましたため、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回ること

となりました。

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

(平成 27 年５月８日発表)
－ － － 5.00 5.00

今 回 修 正 予 想 － － － 6.00 6.00

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

(平成 27 年３月期)
－ － － 5.00 5.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を最も重要な課題の一つと認識し、業績に対応した配当を行うことを

基本とし、かつ経営基盤の強化と今後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを勘案し、安定配当

に努めております。

平成 28 年３月期の期末配当予想につきましては、当初１株当たり５円００銭としておりましたが、本

日公表しました「平成 28 年３月期決算短信」の業績等を勘案し、検討した結果１円増配の１株当たり６

円００銭に修正することといたしました。

以 上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

 前回発表予想　(A) 120,000 1,000 1,100 800 20.11

 今回実績　(B) 124,360 1,408 1,601 1,234 31.02

 増減額　(B-A) 4,360 408 501 434

 増減率　(％) 3.6 40.8 45.5 54.3

(ご参考)前期連結実績
(平成27年3月期)

126,423 1,679 1,946 1,600 40.24